
W 293 RESOLUCIO 

  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 
Universidad Nadonal de Salta 

"1983 — 2023 — 40 años de democracia en Argentina" 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing(lunsa.edu.ar 	

SALTA, 	15 JUN 2023 

293 -23 
Expediente N° 14.303/18 

VISTO la Nota N° 1625/23 presentada por la Directora de la ESPECIALIZACIÓN 

EN DISEÑO DE INFRAESTRUCTURA DE GAS NATURAL Dra. Ing. Graciela del Valle 

MORALES, mediante la cual solicita que se autorice el inicio de la mencionada Carrera 

de Posgrado; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución CS N° 378/18 se crea la Carrera de Posgrado denominada 

ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO DE INFRAESTRUCTURA DE GAS NATURAL y se 

ratifica su Plan de Estudio. 

Que mediante RESOL-2020-383-APN-ME, Ministerio de Educación y Deportes 

de la Nación, se otorga el reconocimiento oficial provisorio, y la consecuente validez 

nacional, al título de posgrado de ESPECIALISTA EN DISEÑO DE 

INFRAESTRUCTURA DE GAS NATURAL, a dictarse bajo la modalidad presencial, 

según el plan de estudios y demás requisitos académicos. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A/C DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el inicio del dictado de la Carrera de Posgrado 

ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO DE INFRAESTRUCTURA DE GAS NATURAL, a partir 

de septiembre del 2023. 

ARTICULO 2°.-Hacer saber, publicar, comunicar a las Secretarías de la Facultad; a la 

Comisión Coordinadora, a la Escuela de Posgrado; a las Direcciones Generales 

Administrativas Académica y Económica, a los Departamentos de Presupuesto y 

Rendición de Cuentas, de Personal y de Posgrado y girar los obrados a este último, 

para su toma de razón y demás efectos. 

aam 

Ing. JORGE -49. ,  I B 	• HM 
SEC ARIO ACADEMIr 

FACULTAD DE INGENIERIA- :la 

I , 
10 fr 

..rz~ 
tt 

rip  0,,,,,ir,!*---- 

f EUCIA ESTER AGOS.1A 
VICEDECANA 

=ACULTAD DE INGENIERIA-UNS€ 

Página 1 de 1 


	Page 1

